suppressis annexorum, vel aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum à dictis Officiis dependentium, ad quas, vel quae, praesentatio 

personarum idonearum, ad ipsorum officiorum possessore ante eorum suppressionem spectabat, praesentatio personarum idonearum, 

ad ipsorum officiorum possessores ante eorum suppressionem spectabat, praesentatio personarum praedictarum, post reductionem ad 

Canonicum in turno conferendi tempore vacationis existentem pertineat, (et) spectet ; ante reductionem verò dictorum Officiorum 

possessores gaudebunt eodem jure, quo hactenus usi sunt. 

Praeterea ordinavimus quod Canonici (et) Beneficiali ali(i)que [sic] Ministri dictae Collegiatae Ecclesiae, gaudeant 

privilegei(i)s, immunitatibus, juribus, (et) gratiis spiritualibus, (et) temporalibus, dicto Monasterio ante suppressionem, (et) ali(i)s 

Collegiatis, (et) insignioribus Ecclesiis saecularibus, earumque Capitulis, Canonicis, Beneficiatis, (et) dictis Ministris, (et) personis 

concessis ; dummodò dicta privilegia sacris canonibus, (et) Concilio Tridentino non repugnent, etiam facultate gerendi almutiam, (et) 

alia Canonicorum (et) Clericorum saecularium insignia ; ad haec ordinavimus quod praedictus Abbas (et) Capitulum ejusdem 

Collegiatae Ecclesiae, circa rerum temporalium administrationem, (et) Divini officii celebrationem, (et) personarum, ac Ministrorum 

directionem, statuta sacris Canonibus (et) Concilii Tridentini decretis, (et) aliis constitutionibus Apostolicis non contraria condant, 

eaque Episcopo Diocesano,o vel Sede Apostolicae, aut ejus legato examinanda, (et) confirmanda intra tres menses edant, reservata eis 

facultate dicta statuta mutandi, corrigendi, (et) interpretandi, atque in meliorem formam redigendi cum examine (et) approbatione dicti 

Diocesani, (et) sedis Apostolicae. Insuper unimus eadem authoritate Apostolica, (et) incorporamus mensae Abbatiali, scilicet Prioratum 

vocatum Lesegur, capitulari verò Prioratum nuncupatum Lasalvetat de Carmaing Diocesis Albiensis, (et) Tolosanensiis, nec non 

quatuor perpetuas Capellanias ad Altare sanctae Marthae in dicta Ecclesia Collegiata fundatas, cum primum percessum seu obitum, 

dictos Prioratus, (et) Capellaniae obtinentium apud Sedem Apostolicam vacare contigerit cum annexis juribus, (et) pertinentiis suis 

universis, ita ut dictorum Prioratuum (et) Capellaniarum fructus, reditus, obventiones, (et) jura dictus Abbas, (et) Capitulum servata 

supradictae distributionis forma percipere valeant, dum tamen Prioratus (et) Capellaniae praedictae debitis non fraudentur obsequiis, 

(et) Abbas pro tempore existens, nec non Capitulum (et) Canonici praedicti prout ad ipsos spectat eisdem Prioratibus, si eis cura 

immineat animarum Praesbyteros saeculares deputent ab Episcopis Diocesanis approbendos sine Vicariorum seu Capellanorum 

perpetuorum titulo (et) denominatione, qui tamen dum vivent sine legitima causa ab ipso Ordinario approbanda nequeant amoveri, 

assignata eis congrua portione, arbitrio (et) judicio Ordinariorum conjunctim cum dicto Abbate (et) Capitulo de manibus Abbatis (et) 

Capituli, seu eorum Procuratorum pro rata cujusque parte percipienda ad sustentationem dictorum Praesbyterorum. 

Praetera ordinavimus ut quatuor pu(e)ros simphoniacos ad usum Chori, (et) unum Praefectum Capellae, seu Magistrum cantus 

in arte Musicae peritum, qui eosdem pueros artem hujusmodi doceat, unum Organistam, (et) unum Bidellum, Canonici instituant suis 

sumptibus (et) expensis ad nutum Capituli ponendos (et) amovendos. 

Denique decrevimus (et) ordinavimus eadem autoritate Apostolica in favorem ejusdem Conventus, quod secuta reductione (et) 

erectione praefatis, singulares personae Canonicatum (et) Praebendam ac alia Beneficia (et) Officia per eos in Ecclesia praefati 

Monasterii obtenta, (et) in posterum obtinenda, conjunctim vel divisim in Romani Pontificis pro tempore existentis in favorem personae 

idonae resignare, aut Ordinarii manibus, liberè tamen, (et) non alias dimittere (et) resignare possint, ac de illis eorumque membris, 

domibus, pertinentiis, annexis (et) dependentiis, prout alii Canonici, Clerici ac Praesbyteri Beneficiati aliarum saecularium 

Collegiatarum Ecclesiarum ejusdem regni disponere consueverunt, similiter liberè disponere valeant in omnibus, (et) per omnia perinde, 

ac si Ecclesia dicti Monasterii, illiusque status nunquam regularis, sed à primaeva ejus institutione saecularis extitisset, non obstantibus 

singulis praemissis, ac omnibus illis quae dictus Paulus praedecessor Urbani octavi, hodie sedentis in eisdem litteris voluit non obstare, 

caeterisque contrariis quibuscumque. 

Et circa horam quintam supradicti diei, accessimus ad dictum Monasterium, (et) convocatis Abbate, (et) supradictis omnibus 

Religiosis ad locum (et) Capellam capitularem nobis pro tribunali sedentibus (et) adstantibus magno civium, (et) aliorum tam 

saecularium quam clericorum consensu pronunciata palam fuit, ex libello per scribam nostrum dicta sententia. 

Et singulis Monachis seorsum ad nos accedere jussis cucullum, (et) habitum Monachalem detraximus, eosque supellicio